UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Domitii Plati Societatis Iesv Theologi, De Domini  
Nostri Iesv Christi Passione**

**Piatti, Domizio**

**Coloniae Agrippinae, 1610**

De summi sacerdotis & Pontificis in Christo dignitate, Cap.3.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49474](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49474)

*miseris Spiritum sanctum tuum de altissimis.*

**DE SUMMI SACERDOTIS  
& Pontificis in Christo dignitate.**

**CAPVT III.**

**D**IGNITAS Pontificia & Sacerdotalis, est circumstantia quædam, personam, cui inest ad eam dignam constituens, & natura sua extollens, ut eam ab omni iniuriarum genere immunem reddat: iuxta illud DEi præceptum. *Nolite tangere Christos meos.* Quapropter ad demonstrandam Passionis Christi Domini & Seruatoris nostri grauitatem, omittenda nobis non erit excellentiæ ipsius, quoad hanc partem consideratio.

1. Paral. 16.

PRIMÒ igitur considerabimus, quantum habeamus obligationem agnoscendi & reuerendi Christum, uti verum & summum Pontificem nostrum: propter quod ait Sanctus Paulus Apostolus. *Habentes ergo Pontificem magnum, qui penetrauit calos Iesum filium Dei, teneamus spei nostræ confessionem, id est, simus de nostræ spe securi.* Qui ad eandem quoque agnitionem inuitat nos alio loco dicens. *Considerate Apostolum & Pontificem confessionis nostræ Iesum, quod perinde est ac si dixisset. Expondite vobiscum quanta sit*

I.  
Christus est  
summus Pontifex  
nostrus.

Heb. 4.

Ibid. 3.

F 4      excel-

excellencia, maiestas, magnificentia & sanctitas Apostoli & Pontificis confessione nostrę Christi IESU, quoniam sanctissimus, innocentissimus, omnis maculę expers, ab omni peccato alienissimus est, quemadmodum idem alibi testatur: inquit: *Talis enim decebat ut nobis esset Pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus à peccatoribus.*

Heb. 7.

II.

Christus est caput Ecclesie, & omnium Sacerdotum atque Pontificum.

SECUNDO considera hanc Sacerdotalem & Pontificalem Christi dignitatem, omnium aliorum Sacerdotum atque Pontificum dignitate superiorem esse, atque talem omnino, ut neminem agnoscat superiores præter summum atque sempiternum Deum; sed omnes illi subiecti sint, ut propterea dixerit Apostolus. *Excelsior cælis factus, dans nobis intelligere; sicut in rebus cõditis nihil altius atque sublimius est cælorum orbibus, ita nullum esse Sacerdotium seu Pontificatum, Christi Sacerdotio & Pontificatu maius & excellentius, utpote cuius auctoritas etiam supra cælos viget:*

Dignitas sacerdotalis superat Regiam.

QUOCIRCA si tanta cuiuslibet privati Sacerdotis dignitas est, ut affirmet Sanctus Chrysostomus eam Regia in terris potestate præcellentior esse (eod quod Sacerdotes in terra quidem sint constituti, at sedem suam & thronum iudicalem in cælis habeant: iuxta illud Christi. *Quacunque ligaueritis super terram, erunt ligata & in cælis*)

Matth. 18.

quanta

CONSIDERATIO I. 89

quanta debet esse hac in parte, dignitas Christi, qui non est Sacerdos instar aliorum quorumlibet vulgarium sacerdotum, sed primus & supremus omnium, à quo non ceteri tantum sacerdotes, sed etiam summus illius in terris Vicarius, suam accipiunt splendorem & auctoritatem, quemadmodum testatur Apostolus dicens: *Omnia subiecit sub pedibus eius, & ipsum dedit caput super omnem Ecclesiam.*

*Ephef. 1.*

TERTIO considera: Dignitatis huius Sacerdotalis in Christo excellentiam demonstrare, officium propter quod institutum fuit, quod S. Paulus Apostolus indicat dicens: *Omnis Pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur in ijs, quae sunt ad Deum, ut offerat dona & sacrificia pro peccatis.* Est igitur dignitas haec talis, ut hominem aptum atque idoneum efficiat, qui immediate cum immensa Dei maiestate, ad quam vix aliquis audet appropinquare, agat, eumque peccatis hominum propitiet.

III.  
Officium Sacerdotis quale sit.

*Heb. 5.*

QUARTO expendite tecum: hunc Christi Pontificatum non fuisse temporaneum, ita ut aliando finem habiturus esset, sed aeternum, qui nullo unquam tuo terminaretur, iuxta illud quod Regius Propheta de ipso affirmat inquit: *Tu es sacerdos in aeternam, secundum ordinem Melchisedech.* Et S. Paulus Apostolus, qui de Sacerdotij &

IV.  
Sacerdotium Christi est aeternum.

*Psal. 109.*

Heb. 7.

Pontificatus Christi duratione loquitur ait: Hic autem est quod maneat in aeternum sempiternum habet sacerdotium, unde & saluare in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum: semper uiuens ad interpellandum pro nobis: quibus uerbis euidenter ostenditur Christi sacerdotium esse aeternum: adeoque illum sempiterno tempore nos saluare posse, dum assiduò pro nobis apud Patrem intercedit.

3. P. 4. 22. et 1. 3.

NEQUE solum illius sacerdotium est aeternum quoad dignitatem, uerum etiam quoad affectum, uti notat Dicitur Thomas: quia gratia & gloria iustorum, quae fuit unum ex Sacerdotij Christi effectibus, in omnem aeternitatem duratura est.

V.

Sacerdotium Christi nobis est utilissimum.

QUINTO considera utilitatem inestimabilem, quam ex hoc Christi sacerdotio tulit humanum genus: nunquam enim fuit Sacerdos aut Sacerdotium aliquod tantum utile hominibus, uti Sacerdotium Christi: quandoquidem terminauit & decidit proprijs expensis, ingentem illam litem & inimicitias, quae tot saeculis inter Deum & hominem durauerant. Unde non immerito Sanctus Paulus ait: ipse est pax nostra qui fecit utraque unum. Ille caelestibus benedictionibus refertus impetrauit homini, portarum caelestis regni reuerationem, idque non aliter, quam semetipsum Deo Patri

ap. 1. 2.

CONSIDERATIO I. 91

Patri pro nobis hostiam puram & immaculatam offerendo, de quo ex intimo animi affectu gratias ei agit Sanctus Augustinus his verbis: *Tu sacerdos, tu victima, tu oblator, tu oblatio.*

D. August. in  
Psalm. 64.

VI.

Sacerdotiū  
Christi mū.  
dat nos à  
peccatis.

SEXTO, reuolue tecum: sacerdotium Christi, quantum in ipso est, perfectè atq; integrè ab omnibus peccati maculis nos emundare, quemadmodum manifestè eruitur ex illis S. Pauli verbis, quando dicit, Christi summi Sacerdotis nostri, qui seipsum purum & immaculatum DEO Patri obtulit, sanguinem, conscientias nostras ab operibus mortuis emundare, ut possimus veri serui esse DEI viuentis in secula seculorum: *Sanguis, inquit, Christi, qui per spiritum sanctum seipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis, ad seruiendum Deo viuenti.*

Heb. 9.

Ex iam dictis clarè perspicitur, quanto perè fuerit aggrauata Christi Domini & Seruatoris nostri Passio, per hanc circumstantiã, propter quã nõ modo ab omni pena & iniuria exẽptus ac liber esse debuerat, sed etiã omni respectu & reuerentia, omni subiectione atq; submissione possibili dignus erat. Patet præterea quãta fuerit hominũ ingratitudo erga Pontificẽ tã liberalẽ & beneficũ, qui tã multa & eximia illis dona  
à Deo

à Deo impetrauerat. Ex quibus conijci  
quantoperè illi obligatus sis: quantum  
lum amare ac reuereri, quantaque cum  
ducia ad illum veluti ad supremum Pater  
rem tuum in omnibus euentibus confu  
re debeas.

DE DIGNITATE REGI  
Christi.

CAPVT IV.

**N**ON deest in Christo Regia quoque  
dignitas, vt nec propter illius deb  
fectum, Passionis eius grauitas aliquatè  
minueretur.

**I.** PRIMÒ igitur considera: Dominum qu  
tua causa acerbissima isthæc tormenta pa  
titur, non esse humilis & abiectæ conditio  
nis hominem, sed Regia dignitate insigni  
Regemque maximum non modò quate  
nus Deus est, eatenus enim in sacris literis  
appellatur, *Rex Regum & Dominus Dominorum*  
*tuum*: sed etiam quatenus homo: eatenus  
namque Dauid de illo loquens affirmat il  
lum esse Regem in Syon constitutum: *Con*  
*stitutus*, inquit, *suis Rex ab eo super Syon mor*  
*sem sanctum eius*. quod etiam alia etiam qui  
plura diuinarum literarum testimonia,  
quæ commemorare non attinet, confir  
mant.

**I.**  
Christus est  
Rex quate  
nus Deus &  
quatenus  
homo.

*Apoc. 19.*

*Psal. 2.*

**II.** SECUNDÒ considera: propter Regiam  
hant